
令和 2 年 4 月 13 日 

 

山形県理学療法士会会員の皆様 

 

一般社団法人山形県理学療法士会 

会 長  岩井 章洋 

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う本会の当面の活動について（お知らせ） 

 

日頃より、本会事業にご協力いただき、厚く感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス（COVID-19 ）の感染が日本国内で発生されてから 1 か月以

上になりますが、いまだ収まる気配はなく、7 都府県においては緊急事態宣言が発令される

事態となっております。また、山形県内においても 30 名を超える感染者が入院・治療を受

けている状況です。 

感染の拡大が懸念される中、医療・介護・福祉等現場で勤務し、患者・利用者の健康と安

全を守りながら理学療法を提供している皆様に心より敬意を表します。 

さて、この度、本会の当面の活動について理事会において決定しましたのでお知らせいた

します。 

今後も、新型コロナウイルス感染拡大の危険がありますが、収束を望みながらも本会の活

動が停滞することのないように努めてまいります。 

会員の皆様にはご不便ご迷惑をお掛けしますが、ご理解ご協力賜りますようよろしくお

願い申し上げます。 

 

記 

 

  １．第 29 回山形県理学療法学術大会（6 月 20 日・21 日）について 

     今年度の開催は中止とし、1 年程度延長とします。 

  ２．第 1 回生涯学習部研修会（5 月 10 日）について 

     年度内延期とします。 

以上 


